
 

Lista de del personal docente de Español  

Circuito Institución 
1º 

Apellido 
2º  

Apellido 
Nombre Correo electrónico Teléfono 

1 

Liceo Hernán 
Vargas 

Archila  Pérez Cindy cindy.archila.perez@mep.go.cr 86300045 

Bastos Araya  Xinia xinia.bastos.araya@mep.go.cr 84854000 

Liceo 
Tucurrique 

Uzaga Mora  Lixni lixni.uzaga.mora@mep.go.cr 89507553 

Mathews Salas  Dora dora.mathews.salas@mep.go.cr 88235789 

Col. 
Ambientalista 
Pejibaye 

Mata  López  Hicela hicela.mata.lopez@mep.go.cr 87049436 

Díaz Ureña  Yansi yansi.diaz.urena@mep.go.cr 83194518 

2 I.E.T. 

Montoya Salazar Gina gina.montoya.salazar@mep.go.cr 84188361 

Guevara  Rivas José Daniel jose.rivas.guevara@mep.go.cr 88108065 

Umaña  Pérez Kattia kattia.umana.perez@mep.go.cr 83203375 

Quirós Paniagua  Mayra mayra.quiros.paniagua@mep.go.cr 89958209 

3 

Col. Técnico 
Prof. La Suiza. 

Campos  León  Yorleni yorleni.campos.leon@mep.go.cr 85018117 

Umaña  Pérez Susana susana.umana.perez@mep.go.cr 72262500 

Liceo Rural 
Pacayitas 

Araya  Mata  Manuel E. 
manuel.araya.mata@mep.go.cr 85760774 

4 
Unidad 
Pedagógica El 
Torito 

Sanabria  Leandro Gabriela 
gabriela.sanabria.leandro@mep.go.cr 83330259 

5 

Liceo Rural San 
Joaquín  

Cárdenas Martínez Adrián J. 
adrian.cardenas.martinez@mep.go.cr  8612 1831 

Liceo Rural 
Grano de Oro 

Alvarado Calderón  Jessica 
jessica.alvarado.calderon@mep.go.cr 8369 9921 

6 Roca Quemada Brenes  Abadallah Melissa melissa.brenes.abdallah@mep.go.cr 8782 8307 

7 

Liceo Kabebata Zúñiga  Vargas  Olga N. Olga.zuniga.vargas@mep.go.cr 8793 6331 

Liceo R. 
Shikabali 

Ugalde  León  Irene 
irene.ugalde.leon@mep.go.cr  

86.057.917 

Liceo R. Jak Sari Campos  Rivera  Shirley shirley.campos.rivera@mep.go.cr 8545 8329 

Liceo R. 
Tsirururi  

Chaves Vásquez Daniel 
daniel.chaves.vasquez@mep.go.cr  8963 6836 

8 
Liceo Santa 
Teresita 

Noguera 
Cambroner
o 

M. Celeste 
maria.noguera.cambronera@mep.go.cr 60.830.341 

Vargas  Brenes  Fanny  fanny.vargas.brenes@mep.go.cr 88.394.629 

9 

Liceo Rural 
Jakuo Sulo 

Calderón Hernández Carlos  carlos.calderon.hernandez@mep.go.cr  8774 1207 

Liceo Rural 
Uluk Kicha Romero Boniche Giselle giselle.romero.boniche@mep.go.cr 8748 4758 
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